Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 050/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALESSANDRA BEATRICE D AGOSTINI DORS 031.***.309-36 207360350 163764 MANFRINÓPOLIS

ALFREDO BLAZIUS 043.***.299-00 213859269 147572 ITAPERUÇU

ALVINO MIRANDA DA SILVA 976.***.569-49 214414147 149962 JAGUAPITÃ

ARILTON MANOEL SALES 281.***.669-87 167808611 139066 BELA VISTA DO PARAISO

ARTHUR RISSO DE BRITO 725.***.698-00 213836803 149346 QUERÊNCIA DO NORTE

AUGUSTO CESAR SOMER 089.***.939-46 180077308 142633 IVAI

BRUNO MARTINS DOS SANTOS 068.***.639-00 198921289 147730 NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

CATHARINA IGINO DOS SANTOS 769.***.899-15 214386860 149957 NOVA CANTU

CELSO DE ARAUJO ALVES 287.***.209-72 187738296 131923 CASTRO

CLAIR BERTOGLIO 298.***.899-68 197085231 147230 CASCAVEL

EDERSON JUNIOR RODRIGUES 103.***.599-43 195725560 126025 INÁCIO MARTINS

ELIAS MOREIRA RIBEIRO 037.***.259-42 149347690 117150 PARANAGUÁ

FLORIANO MARCHAKOWSKI KIATKOWSKI 167.***.179-04 196778551 132599 SÃO MATEUS DO SUL

JORGE MACHADO DOS SANTOS 541.***.389-34 189977433 145348 ITAPERUÇU

JULIA HNEDA CIOMBALO 411.***.709-78 219195729 151153 IVAÍ

JURANDIR APARECIDO GONCALVES 940.***.259-68 214320460 149953 CAMBÉ

LATINA AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE

FERTILIZANTES LTDA

06.287.***/0001-26 197401923 133335 MARINGÁ

LUIS CARLOS HORODECK 192.***.239-00 195298386 146737 PONTA GROSSA

LUIZ CARLOS FERREIRA DALZOTTO 192.***.219-91 176861169 141408 IVAÍ

MARCOS ROBERTO RODRIGUES MADEIRAS ME 12.363.***/0001-22 213074970 149801 RIO NEGRO

MARCOS ROBERTO RODRIGUES MADEIRAS ME 12.363.***/0001-22 213074679 149792 RIO NEGRO

MARILDA DE OLIVEIRA 724.***.759-34 216173180 150482 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

MARQUIANO RODRIGUES 064.***.299-92 213075179 149802 RIO NEGRO

MARQUIANO RODRIGUES 064.***.299-92 213075390 149804 RIO NEGRO

MOACIR APOLINARIO 796.***.689-34 191392493 145788 TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MOISES LEOPOLDINO DA SILVA 317.***.429-04 181796219 142460 PONTAL DO PARANÁ

NAIANE DE SOUZA TEIXEIRA BERNINI 066.***.909-74 190282201 145562 IVAIPORÃ

R. C. A. INCORPORADORA DE IMÓVEIS 05.966.***/0001-16 153702934 121018 MORRETES

ROQUE VALDEMIR SINGOLANI 016.***.689-09 219914083 151525 SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

SÉRGIO PAULO RECH 055.***.269-22 205517316 163647 FLOR DA SERRA DO SUL

SÉRGIO PAULO RECH 055.***.269-22 205518142 163648 FLOR DA SERRA DO SUL

SÉRGIO PAULO RECH 055.***.269-22 205517740 163649 FLOR DA SERRA DO SUL

SIDCLEI VENDRUSCOLO 095.***.619-90 219402570 151412 DOIS VIZINHOS

SIDNEI JOSÉ BALUTA KOZELINSKI 041.***.249-45 195379610 134038 SÃO MATEUS DO SUL

THALIA PEREIRA DA SILVA 012.***.679-21 213310470 122556 GUARAQUEÇABA

Curitiba 04 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI